АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ AS.VIAOIS №

г. Ейск

Об обеспечении безопасности жизнедеятельности
населения муниципального образования Ейский

муниципальный район Краснодарского края
в период подготовки и проведения новогодних

и рождественских праздников

В соответствии со статьей 112 Трудового кодекса Российской Федерации,
постановлениями Правительства Российской Федерации от 4 октября 2024 г.
№ 1335 «О переносе выходных дней в 2025 году» и от 24 сентября 2025 г.
№ 1466 «О переносе выходных дней в 2026 году» выходными и праздничными
днями считаются дни с 31 декабря 2025 года по 11 января 2026 года
включительно.

На основании Федерального закона от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ
«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера», постановления Правительства Российской Федерации
от 30 декабря 2003 г. № 794 «О единой государственной системе предупреж­
дения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», в целях своевременного
реагирования на угрозу (возникновение) чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера, обеспечения безопасности жизнедеятельности
населения муниципального образования Ейский муниципальный район
Краснодарского края, на основании статьи 67 Устава муниципального
образования Ейский муниципальный район Краснодарского края,
постановляю:

1. Продолжить функционирование органов управления и сил Ейского
районного звена территориальной подсистемы Краснодарского края единой
государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных
ситуаций (далее - ТП РСЧС) в режиме функционирования «Повышенная
готовность», введенном постановлением администрации муниципального
образования Ейский район от 14 октября 2025 г. № 628 «О введении режима
функционирования «Повышенная готовность»».

2. Руководителем образованного вышеуказанным постановлением
оперативного штаба по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера муниципального образования Ейский
муниципальный район Краснодарского края в период с 31 декабря 2025 г. по
11 января 2026 г. включительно определить заместителя главы

2

муниципального образования Ейский муниципальный район Краснодарского
края, ответственного дежурного по администрации муниципального
образования Ейский муниципальный район Краснодарского края согласно
приложению 1 к настоящему постановлению.

3. Рекомендовать:
1) главам Ейского городского и сельских поселений муниципального

образования Ейский муниципальный район Краснодарского края:
с 16.00 часов 30 декабря 2025 г. и до 09.00 часов 12 января 2026 г.

установить круглосуточное дежурство в администрациях поселений. Копии
распоряжений, списки ответственных дежурных (должность, Ф.И.О., время
дежурства, номер телефона) представить в отдел гражданской обороны и
чрезвычайных ситуаций (далее - ГО и ЧС) администрации муниципального
образования Ейский муниципальный район Краснодарского края не позднее
12.00 часов 26 декабря 2025 г. (телефон/факс 4-67-34, электронная почта
«eisk51 @rambler.ru»);

организовать постоянный мониторинг обстановки на территории
поселения, обеспечив устойчивое информационное взаимодействие между
соответствующими органами управления, службами и организациями;

с 31 декабря 2025 г. и по 11 января 2026 г. (включительно) в 10.00 часов, а
12 января 2024 г. в 08.00 часов передавать рапорт главе муниципального
образования Ейский муниципальный район Краснодарского края о положении
дел в области защиты населения от чрезвычайных ситуаций в поселении через
единую дежурно-диспетчерскую службу муниципального образования Ейский
муниципальный район Краснодарского края (далее - ЕДДС Ейского района)
(телефон/факс 3-03-06, электронная почта «oper.eysk@rambler.ru»);

содержать в готовности системы оповещения и информирования
населения о возникновении чрезвычайных ситуаций на территории поселения;

принимать экстренные меры по защите населения и территорий от
чрезвычайных ситуаций и пожаров, в том числе, по эвакуации граждан в
безопасные районы;

обеспечить качественную подготовку и безопасное проведение
праздничных мероприятий;

обеспечить контроль за организацией торгового обслуживания, а также за
электро-, водо-, газо- и теплоснабжением населения поселения, в первую
очередь, социальных объектов с круглосуточным пребыванием людей и
объектов жизнеобеспечения населения;

осуществлять постоянный контроль за состоянием автомобильных дорог
и тротуаров на территории поселения в целях обеспечения безопасного
движения транспорта и пешеходов;

при угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций
представлять в ЕДДС Ейского района доклады в соответствии с табелем
срочных донесений согласно приказу МЧС России от 11 января 2021 г. № 2
«Об утверждении Инструкции о сроках и формах представления донесений в
области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера» (далее — Приказ № 2);

3

2) организациям и предприятиям системы жизнеобеспечения населения
(Ейский РЭС Ленинградских электрических сетей ПАО «Россети Кубань»
(Ольховой М.М.), РЭУ Ейский групповой водопровод ГУП Краснодарского
края «Кубаньводкомплекс» (Гузеев М.С.), АО «Электросети Кубани»
«Ейскэлектросеть» (Дзгоев К.М.), ООО СМФ «Прометей» (Сухачев В.В.),
филиал № 2 АО «Газпром газораспределение Краснодар» (Иванчук В.О.),
«Ейские инженерные сети» филиал ООО «ЦУП ЖКХ» (Темников В.Н.), МУП
муниципального образования Ейский район «Ейские тепловые сети»
(Наниев Р.И.) обеспечить бесперебойную подачу ресурсов потребителям;

3) НАО «Ейское ДСУ № 2 (Таран П.П.) и руководителям других
дорожных организаций обеспечить контроль за состоянием автомобильных
дорог в зонах ответственности в целях обеспечения безопасного движения
транспорта;

4) отделу МВД России по Ейскому району (Черновский Н.А.) совместно с
Ейским районным казачьим обществом (Огурцов В.В.):

принять меры по обеспечению общественного порядка и личной
безопасности граждан;

провести мероприятия антитеррористической направленности;
обеспечить безопасность дорожного движения;
5) 38 пожарно-спасательной части 22 пожарно-спасательного отряда

ФПС ГПС ГУ МЧС России по Краснодарскому краю (Радченко Д.Н.),
филиалам ГКУ Краснодарского края «Управление ПБ, ЧС и ГО» пожарной
части № 7 (Макаренко А.С.), пожарной части № 24 (Коваленко С.Н.) и
пожарной части № 37 (Конышев А.А.):

принять усиленные меры по обеспечению пожарной безопасности на
жизненно важных объектах муниципального образования Ейский
муниципальный район Краснодарского края;

быть в готовности оказать необходимую помощь главам поселений
муниципального образования Ейский муниципальный район Краснодарского
края в зонах ответственности;

6) Ейскому поисково-спасательному отряду - филиалу ФГКУ «ЮРПСО
МЧС России» - поиска и спасания на водных объектах (Неуструев В.П.) и
Ейскому инспекторскому отделению Центра ГИМС Главного управления МЧС
России по Краснодарскому краю (Хидиров А.А.) быть в готовности оказать
необходимую помощь главам поселений муниципального образования Ейский
муниципальный район Краснодарского края в выполнении мероприятий
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций;

7) ГБУЗ «Ейская центральная районная больница» министерства
здравоохранения Краснодарского края (Григорян М.С.) обеспечить готовность
сил и средств к оказанию необходимой медицинской помощи населению,
наличие необходимых медикаментов и медицинского оборудования;

8) руководителям организаций всех форм собственности на территории
муниципального образования Ейский муниципальный район Краснодарского
края:

осуществлять постоянный контроль за складывающейся обстановкой,

4

принимать экстренные меры по защите населения и территорий от
чрезвычайных ситуаций и пожаров, в том числе, по эвакуации граждан в
безопасные районы;

при угрозе возникновения или возникновении ЧС представлять в ЕДДС
Ейского района информацию в соответствии с табелем срочных донесений
согласно Приказу № 2 (телефон/факс 3-03-06, электронная почта
«oper.eysk@rambler.ru»);

9) руководителям учреждений здравоохранения, образования и
социальной защиты населения на территории муниципального образования
Ейский муниципальный район Краснодарского края с круглосуточным
пребыванием людей установить круглосуточное дежурство ответственных лиц
из числа работников и служащих с 16.00 часов 30 декабря 2025 г. и до 09.00
часов 12 января 2026 г.. Копии распоряжений (приказов), списки ответственных
дежурных (должность, Ф.И.О., время дежурства, номер телефона) представить
в отдел ГО и ЧС администрации муниципального образования Ейский
муниципальный район Краснодарского края не позднее 12.00 часов 26 декабря
2025 г. (телефон/факс 4-67-34, электронная почта «eisk51@rambler.ru»).

4. Поручить:
1) отделу культуры (Сидорец И.А.), управлению образованием

(Браун Л.С.), отделу по физической культуре и спорту (Должиков Р.К.), отделу
по делам молодежи (Недашковский А.Г.) администрации муниципального
образования Ейский район после утверждения планов проведения мероприятий
в выходные и праздничные дни, но не позднее 12.00 часов 25 декабря 2025 г.,
представить их копии в отдел ГО и ЧС администрации муниципального
образования Ейский муниципальный район Краснодарского края;

2) отделу потребительского рынка и услуг администрации
муниципального образования Ейский муниципальный район Краснодарского
края (Филипьев А.В.) обеспечить контроль за организацией торгового
обслуживания населения на территории муниципального образования Ейский
муниципальный район Краснодарского края;

3) отделу транспорта и связи администрации муниципального
образования Ейский муниципальный район Краснодарского края
(Мельникова М.А.) во взаимодействии с главами поселений муниципального
образования Ейский муниципальный район Краснодарского края обеспечить:

бесперебойную работу общественного автотранспорта на территории
муниципального образования Ейский муниципальный район Краснодарского
края;

в случае необходимости — готовность автотранспорта для эвакуации
населения;

4) управлению жилищно-коммунального хозяйства и капитального
строительства (далее - управление ЖКХ и КС) администрации муниципального
образования Ейский район (Агеенко Н.Н.):

до 12.00 часов 26 декабря 2025 г. направить в отдел ГО и ЧС
администрации муниципального образования Ейский муниципальный район
Краснодарского края списки аварийных бригад ресурсоснабжающих и

5

дорожных организаций (согласно подпунктам 2 и 3 пункта 3 настоящего
постановления) на период с 16.00 часов 30 декабря 2025 г. и до 09.00 часов
12 января 2026 г.;

организовать постоянный контроль за состоянием систем электро-, водо-,
газо- и теплоснабжения населения района и своевременным устранением
аварий на них, в первую очередь, на социальных объектах с круглосуточным
пребыванием людей и объектах жизнеобеспечения населения;

5) отделу ГО и ЧС администрации муниципального образования Ейский
муниципальный район Краснодарского края (Прищепа В.И.):

быть в готовности организовать оповещение и информирование
населения муниципального образования Ейский муниципальный район
Краснодарского края об угрозе возникновения (возникновении) чрезвычайных
ситуаций с задействованием необходимых сил и средств;

в случае необходимости во взаимодействии с главами поселений
муниципального образования Ейский муниципальный район Краснодарского
края организовать и провести эвакуационные мероприятия;

обеспечить координацию действий сил и средств при выполнении
мероприятий предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций или
пожаров;

организовать сбор и обобщение, а также взаимный обмен информацией с
вышестоящими и взаимодействующими органами управления, администра­
циями поселений и организациями;

6) начальнику муниципального учреждения муниципального образования
Ейский район «Служба спасения» Пархоменко А.А.:

обеспечить готовность оперативной дежурной смены (далее - ОДС)
ЕДДС Ейского района к выполнению задач, в том числе, по оповещению и
информированию населения района;

определить силы и средства в состав оперативных групп, назначить
работников для усиления ОДС ЕДДС Ейского района;

7) исполняющему обязанности директора МКУ муниципального
образования Ейский район «Центр районного хозяйства» Калуге А.В.:

обеспечить круглосуточное дежурство и пропускной режим в здании
администрации муниципального образования Ейский муниципальный район
Краснодарского края;

не позднее 12.00 часов 26 декабря 2025 г. представить в отдел ГО и ЧС
администрации муниципального образования Ейский муниципальный район
Краснодарского края списки дежурных водителей (время дежурства, Ф.И.О. и
номера телефона водителя, марка и госномер автомобиля) на период с
16.00 часов 30 декабря 2025 г. и до 09.00 часов 12 января 2026 г.;

8) отделу по взаимодействию со средствами массовой информации
администрации муниципального образования Ейский муниципальный район
Краснодарского края (Тарасова Л.П.) проинформировать население об издании
настоящего постановления, быть в готовности оказать помощь в оповещении и
информировании населения об угрозе (возникновении) ЧС и выполняемых
мероприятиях.

5. Утвердить:

6

1) список заместителей главы муниципального образования Ейский
муниципальный район Краснодарского края, ответственных дежурных по
администрации муниципального образования Ейский муниципальный район
Краснодарского края в период с 16.00 часов 30 декабря 2025 г. и до
09.00 часов 12 января 2026 г. (приложение 1);

2) форму рапорта главе муниципального образования Ейский
муниципальный район Краснодарского края о положении дел в области защиты
населения поселений муниципального образования Ейский муниципальный
район Краснодарского края от чрезвычайных ситуаций (приложение 2).

6. Отделу информатизации администрации муниципального образования
Ейский муниципальный район Краснодарского края (Жигарев Н.В.) обеспечить
размещение настоящего постановления на официальном сайте муниципального
образования Ейский муниципальный район Краснодарского края в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» .https://yeiskraion.ru

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить в
части работы коммунальных служб и бесперебойной работы транспорта на
заместителя главы муниципального образования Ейский муниципальный район
Краснодарского края Иванова Е.В., в части взаимодействия с
правоохранительными органами по обеспечению охраны правопорядка и
антитеррористической защищенности, защиты населения и территорий от
чрезвычайных ситуаций на исполняющего обязанности заместителя главы
муниципального образования Ейский муниципальный район Краснодарского
края Хотинова А.В., в части торгового обслуживания населения на заместителя
главы муниципального образования Ейский муниципальный район
Краснодарского края, начальника управления сельского хозяйства и
продовольствия Дьяченко М.Д.

8. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования
Ейский муниципальный район
Краснодарского края Р.Ю. Бублик

https://yeiskraion.ru
u01_01

Приложение 1

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
муниципального образования
Ейский муниципальный район
Краснодарского края
ОТ VS. Vk.1.OTS№

СПИСОК
заместителей главы муниципального образования

Ейский муниципальный район Краснодарского края,
ответственных дежурных по администрации муниципального

образования Ейский муниципальный район
Краснодарского края в период с 16.00 часов 30 декабря

2025 г. и до 09.00 часов 12 января 2026 г.

Ф.И.О. Время и дата

Иванов
Егор Владимирович

с 16.00 час. 30.12.2025 г.
до 24.00 час. 31.12.2025 г.

Филипьев
Андрей Валентинович

с 00.00 час. 01.01.2026 г.
до 09.00 час. 03.01.2026 г.

Карпухина
Елена Владиславовна

с 09.00 час. 03.01.2026 г.
до 09.00 час. 05.01.2026 г.

Хотинов
Александр Владимирович

с 00.00 час. 05.01.2026 г.
до 09.00 час. 07.01.2026 г.

Дьяченко
Михаил Дмитриевич

с 09.00 час. 07.01.2026 г.
до 24.00 час. 09.01.2026 г.

Иванов
Егор Владимирович

с 24.00 час. 09.01.2026 г.
до 09.00 час. 12.01.2026 г.

Начальник отдела ГО и ЧС
администрации
муниципального образования
Ейский муниципальный район
Краснодарского края

Приложение 2

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
муниципального образования
Ейский муниципальный район
Краснодарского края
ОТ A'S.A’l ■

РАПОРТ
главе муниципального образования Ейский муниципальный

район Краснодарского края о положении дел
в области защиты населения от чрезвычайных ситуаций

сельского (городского) поселения
Ейский муниципальный район Краснодарского края

по состоянию на часов
«»202_ года

1. Оперативная обстановка на территории поселения;
произошло чрезвычайных ситуаций (количество)
характеристика ЧС____________________________________________
по сводкам ОМВД тяжких, резонансных
ликвидированы угрозы возникновения ЧС
пожары (возгорания)____________________________________________
ДТП (с пострадавшими)_________________________________________
происшествия в акватории моря__________________________________
прочие происшествия___________________________________________
по сообщениям граждан_________________________________________
аварийно-спасательными формированиями совершено выездов

2. Коммунальные службы;
Электроснабжение
количество аварий______________________________________________
характеристика_________________________________________________
время устранения_______________________________________________
Г азоснабжение:
количество аварий______________________________________________
характеристика _ ________________________________________________
время устранения_______________________________________________
Водоснабжение;
количество аварий______________________________________ ________

1

характеристика_______________________________________________
время устранения_______________________________________________
Теплоснабжение:
количество аварий______ ________________________________________
характеристика_________________________________________________
время устранения___ ____________________________________________

Глава__________________
сельского (городского) поселения
муниципального образования
Ейский муниципальный район
Краснодарского края

Начальник отдела ГО и ЧС
администрации
муниципального образования
Ейский муниципальный район
Краснодарского края

(подпись) (инициалы, фамилия)

В.И. Прищепа